
 

                                                               

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA 
CPNJ: 16.445.843/0001-31 - Praça José Alves de Carvalho, 

15, Centro, Itaguaçu da Bahia - BA – E-mail: 

pmidab@gmail.com. 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 110/2025 DE 16 DE MAIO DE  2025. 
 

 
 
Estabelece sobre o PONTO 
FACULTATIVO NO DIA 22 DE 
MAIO DE 2025 NO 
ASSETAMENTO DE ALMAS e 
dá outras providências. 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Estabelece dia de 22 maio de 2025 (quinta-feira) será PONTO 
FACULTATIVO no Povoado do Assentamento de Almas em 
comemorações a Padroeira a Santa Rita de Cassia. 
 
 
Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua data de publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 16 de Maio de 2025. 
 
 
 

Adão Alves de Carvalho Filho 
Prefeito Municipal 


